
Fra kvalifikation til landshold 
 
Lørdag den 21. august var der kvalifikationsturnering i Beder-Malling, hvor veteranspillere +55 kunne 
kvalificere sig til regionalrunde 1 i forsøg på at spille sig på DPF’s Veteranlandshold. 
 
Kresten, Erik og Ib fra Åstrup tog denne udfordring op, og var så heldige/dygtige, at det blev til en 5. 
plads blandt de 8 hold, som forsøgte at nå videre. Det var lige akkurat nok, da 5 hold skulle videre. Her 
spillede vi alle mod alle, og da det ikke lykkedes for Mogens og hans hold fra Vestfyn at komme blandt 
disse 5 hold, som gik videre, var det en naturlig ting at spørge ham om han ikke havde lyst til at deltage 
på vores hold, da vi må have en 4. spiller med, så vi har mulighed for udskiftning. Han sagde heldigvis 
ja, og det var da en forstærkning af holdet. 
 
Regionalrunde 1 blev spillet i Hvirring lørdag den 2. oktober, og her kom yderligere de 3 hold fra brut-
totruppen  fra Vestdanmark med i puljen. Disse 8 hold spillede i 2 stk. 4-holds puljer, hvor der blev spil-
let alle mod alle 2 gange. Vi lagde ud med 4 sejre, hvorefter vi gik fuldstædig død. Om det var fordi, vi 
allerede havde kvalificeret os til næste runde, ved jeg ikke, med det var 4 fantastiske sejre, og da de 
var de 2 bedste fra hver pulje, som gik videre til Regionalrunde 2, så var den også hjemme. 
 
Regionalrunde 2 blev spillet lørdag den 20 november indendørs i Horsens, hvor de resterende 4 hold 
skulle spille alle mod alle 2 gange. Vi lagde ud med i 1. runde med at få 2 sejre, og et nederlag på 11-
13 i den sidste. 
1. kamp i næste runde blev vundet og de 2 sidste tabt. Med 3 sejre fik vi en flot 2. plads, og da der kun 
skulle skilles 1 hold ud, er det nu en kendsgerning, at de 3 hold fra vest og de 3 hold fra øst skal spille 
om placering i Elitespillet 26. februar på Sjælland og 26. marts i Jylland. Vi er derudover direkte kvalifi-
ceret til at deltage i regionalrunde 1 i 2012 uden forudgående indspil i kvalifikationsspillet. 
 
Allerede fredag den 25. februar indlogerede vi os på Flyvestation Skalstrup, for at kunne møde op ud-
hvilede til 1. runde i elitespillet i Vipperød. Fredag aften blev brugt til fællesspisning og hygge, men vi 
kom tidligt i seng. 
Vi startede med en sejr i den første kamp. Godt begyndt er halvt fuldendt. Den 2. kamp tabte vi stort, de 
var bare for gode. 3. kamp var vi foran 12-10, men vi formåede ikke lukke kampen og tabte 13-12. 4. 
kamp fik vi igen spillet til at fungere, og vandt. I 5. kamp kom vi hurtigt bagud, men fik os kæmpet op på 
6-10. Næste runde fik vi placeret den 1. kugle så godt, at modstanderne ikke fik den fjernet, hvorefter 
de pakke den grundigt ind. Vi stod nu med 5 kugler, og Mogens foreslog at han skulle skyde grisen. 
Efter lidt protest fik han Ok. Mogens skød grisen ud af banen i første forsøg, og vi fik 4 point. Nu var 
stillingen 10-10. I næste runde lagde vi en dårlig kugle, men modstandernes 1. indlægger var åbenbart 
rystet, for han lagde 2 kugler, som var dårligere. At vi så alle 3 kun producerede hver 1 kugle, som kun-
ne bruges til noget, er bare ikke godt nok. Modstanderne fik 3 point, og med kun 4 kugler må de aldrig 
få mulighed for et lukke kampen. 
Men alt var ikke helt tabt, stillingen var den, at 1 hold havde 5 sejre, 1 hold med 3 sejre, 3 hold med 2 
sejre (deriblandt os), og det sidste hold havde kun 1 sejr. 
 
Sidste runde i Elitespillet foregik 26. marts i Hvirring. Alle var opsat på at revanchere os og blive mindst 
nr. 3, så vi skulle ud at spille landskampe for DPF. 
Men det skulle vise sig, at vi alle 4 havde en total off-day, så vi tabte alle 5 kampe, men ikke nok med at 
vi tabte kampene, vi tabte dem alle stort. I de 5 kampe lykkedes det os kun at tilspille os 16 point. 
Det er simpelthen ikke godt nok. Vi blev klart nr. 6. 
 
Men vi har da formået at spille os på bruttolandsholdet, så må vi bare håbe, at det går lidt bedre næste 
år, så vi kan prøve at spille landskampe. 
 


